
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.C.A. n. 127 del 11 maggio 2023)

N.  871 DEL 18/07/2023

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO 
DELLA  FUNZIONE  DI  RAPPRESENTANTE  DEI  LAVORATORI 
PER LA SICUREZZA NEI LUIGHI DI LAVORO - (RLS ARTT. 47-50 
D.LGS. 81/08 SMI)

STRUTTURA PROPONENTE Protezione e Prevenzione Aziendale

Parere Direttore Amministrativo
Dott. GALATI ROSSELLA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
Dott. GALLUCCI ANTONIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO 
DELLA  FUNZIONE  DI  RAPPRESENTANTE  DEI  LAVORATORI 
PER LA SICUREZZA NEI LUIGHI DI LAVORO - (RLS ARTT. 47-50 
D.LGS. 81/08 SMI)

Proposta del Responsabile del Procedimento n.4989 / 2023

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. GATTO GIUSEPPE

Il Commissario Straordinario Dott. BATTISTINI ANTONIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

Il Commissario Straordinario

Visto  il  D.C.A.  n.  127 del  11 maggio  2023 con il  quale  il  Dott.  Antonio  Battistini  è  stato 
nominato,  ai  sensi  dell'art.  2,  comma  1,  del  decreto  legge  n.150  del  10  novembre  2020, 
convertito  con  modificazioni  nella  legge  30  dicembre  2020,  n.181  e  s.m.i,  Commissario 
Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro; 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.701 del 13 giugno 2023;
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.739 del 27 giugno 2023;

PREMESSO che in data 9 marzo 2023 si riunita l’assemblea della R.S.U. dell’ASP di Catanzaro 
con convocazione del 24/02/2023 con ordine del giorno di cui al punto 1 “Designazione e ratifica 
della rappresentanza dei lavoratori per la sicurezza” ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs 81/2008;

DATO ATTO  che a  seguito della  richiesta  del  Datore di  Lavoro pro-tempore dott.  Vincenzo 
Spaziante con protocollo n. 0037585 del 3 Aprile 2023, il coordinatore RSU Aziendale dott.ssa 
Antonella Drosi in data 3 aprile 2023 indicava a mezzo Pec i nominativi dei Rappresentanti dei 
Lavoratori per la Sicurezza ai sensi del D. Lgs 81/2008 art. 35; 

CONSIDERATO

che l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro ha provveduto alla prevista formazione a favore 
degli R.L.S. (Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza) per la durata di n. 32 ore;

in data 12 giugno 2023, giusta comunicazione  a mezzo Pec del 08.06.2023, si è tenuta la riunione 
periodica ex art. 35 del D. Lgs. 81/2008;

Proposta n. 4989/2023

copia informatica per consultazione



1. che in sede della suddetta Riunione Periodica, alla quale hanno partecipato il Datore di Lavoro, 
il Responsabile Prevenzione e Protezione, gli Addetti al Servizio di Prevenzione e Protezione 
aziendale, i Medici Competenti, i Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.), è stato 
presentato,  approvato e  sottoscritto,  all’unanimità,  l’allegato Regolamento di  Funzionamento 
degli RLS, unito al presente atto quale parte integrale e sostanziale;

       RICHIAMATO  il  vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e 
ritenuta la propria competenza;

      Visti  gli  esiti  del  procedimento  istruttorio  espletato  dal  Responsabile  del  procedimento 
designato ai sensi della legge 241/90 e smi

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di adottare l’allegato Regolamento di Funzionamento dei Rappresentanti dei Lavoratori per la 
Sicurezza (R.L.S.).;

Trasmettere il seguente atto ai Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.) e ai Direttori 
delle Macroarticolazioni aziendali per la capillare diffusione al personale di propria afferenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta n. 4989/2023

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


